

Pan Ryszard Brejza
Prezydent Miasta Inowrocławia

Interpelacja

Dotyczy: promowania i premiowania jazdy rowerem pracowników Urzędu Miasta Inowrocławia do pracy.

Dojazdy do pracy na rowerze stają się coraz bardziej popularne w Polsce. Promują je pracodawcy świadomi pozytywnych efektów tej formy komunikacji. Chętnie korzystają z nich także sami pracownicy, którzy oszczędzają czas i pieniądze sprawnie przemieszczając się po mieście. Wspieranie dojazdów poprzez premie rowerowe albo karty umożliwiające zakup dobrego roweru w niższej cenie może stanowić doskonałą alternatywę dla bonów podarunkowych lub innych świadczeń fundowanych pracownikom przez Urzędy. Z punktu widzenia pracodawcy, takich korzyści jest o wiele więcej. Pracownik dojeżdżający do pracy rowerem ma lepszą kondycję, jest zdrowszy i rzadziej choruje. Ma także więcej energii, dzięki czemu jest bardziej kreatywny, życzliwy i pozytywnie nastawiony do pracy i współpracowników. Dodatkowo dowiedziono, że uprawianie jakiegokolwiek dyscypliny sportu jest doskonałym lekarstwem na stres. Jeśli więc nie ma czasu na sport po pracy, można do tego wykorzystać dojazdy do niej. Otóż, jak zostało wspomniane, sport wpływa znacząco na samopoczucie pracownika, jego zdrowie, ale również satysfakcję. Usatysfakcjonowana osoba przychodzi do pracy z zadowoleniem, a także sprawniej wykonuje swoje obowiązki oraz współpracuje z zespołem, do którego przynależy. Wybierając zamiast innego środka transportu do pracy rower, dbamy również o środowisko naturalne, które obecnie jest eksploatowane przez ludzkość do granic możliwości. Więcej rowerów na drogach to mniej samochodów, wszechobecnego hałasu, ograniczenie emisji gazów cieplarnianych, a co za tym idzie dużo bardziej czyste powietrze, co ma ogromne znaczenie w Inowrocławiu – mieście uzdrowiskowym. Biorąc pod uwagę wszechobecne korki na ulicach miasta, ilość spalin jakie wydobywają z siebie samochody oraz stratę czasu kierowcy - wybór roweru wydaje się rozsądną decyzją.

Dlatego uważam, że warto nie tylko promować, ale też premiować jazdę rowerem do pracy, ponieważ zwolniłyby się miejsca parkingowe dla petentów Urzędu.

Takie rozwiązania zostały wprowadzone m.in. w Sopocie i w Pomorskim Urzędzie Marszałkowskim.

W związku z powyższym proszę Pana Prezydenta o pomoc w rozwiązaniu sygnalizowanego przeze mnie problemu.

Z poważaniem


Lidia Stolarska



SEKRETARZ MIASTA INOWROCŁAWIA

Inowrocław, 12 czerwca 2018 r.

WKP.0003.4.2018

Pani
Lidia Stolarska
Radna Rady Miejskiej Inowrocławia

Odpowiadając na interpelację zgłoszoną 4 czerwca br. podczas XLI sesji Rady Miejskiej Inowrocławia, uprzejmie informuję, że Urząd Miasta Inowrocławia w ramach posiadanych funduszy wspiera rowerzystów poprzez budowę infrastruktury rowerowej wokół budynków Urzędu (m.in. stojaki rowerowe). Warto podkreślić, że pracownicy chętnie korzystają z tej możliwości.

Jednocześnie nadmieniam, że pracowników można premiować za wykonywanie czynności służbowych. Poza tym zgodnie z obowiązującym regulaminem wynagradzania pracowników Urzędu Miasta Inowrocławia premie przyznawane są wyłącznie pracownikom zatrudnionym na stanowiskach obsługi za m.in. terminowe i rzetelne wykonywanie zadań.

PIOTR STRACHANOWSKI

Sekretarz Miasta
z up. Prezydenta Miasta